



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางละมุน ถึง บ้านนางบัวลอย บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางละมุน ถึง บ้านนางบัวลอย บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 1) ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้วยการเทคอนกรีตเสริมผิวถนน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 480.00 ตารางเมตร ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ 2) วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 1 แถวๆ ละ 4 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.60×0.60 เมตร จำนวน 2 บ่อ พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ** จ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางละมุน ถึง บ้านนางบัวลอย บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ**องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร**จำนวน 302,000 บาท (สามแสนสองพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป** โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางละมุน ถึง บ้านนางบัวลอย บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 1) ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้วยการเทคอนกรีตเสริมผิวถนน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 480.00 ตารางเมตร ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ 2) วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 1 แถวๆ ละ 4 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.60×0.60 เมตร จำนวน 2 บ่อ พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 75 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ** ณ วันที่ 6 กันยายน พ.ศ. 2566 เป็นเงิน 314,000.00 บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา** จ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางละมุน ถึง บ้านนางบัวลอย บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

ประมาณราคากลางงานปรับปรุง

โครงการ	ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางละมุน ถึง บ้านนางบัวลอย บ้านสำโรง หมู่ที่ 1			ปร.4 แผ่นที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 บ้านสำโรง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	รายการที่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง อบต.จันอัด	สำนัก/กอง	กรม	
ประมาณราคาโดย	นายอนันต์ เกตุใหม่	ประมาณราคาเมื่อวันที่	เดือน สิงหาคม	พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน/เตรียมพื้นที่							
	- งานดินขุดบ่อพักน้ำทิ้ง	ลบ.ม.	2.00	46.75	93.50	1.3642	127.55	127.55
	- งานตัดถนน คสล. หนา 0.15-0.20 เมตร	ตร.ม.	4.00	115.45	461.80	1.3642	629.99	629.99
	- งานดินขุดท่อระบายน้ำทิ้ง	ลบ.ม.	2.88	46.75	134.64	1.3642	183.68	183.68
	- ทราหยาบรองพื้นบ่อพักฯ หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	0.50	798.27	399.14	1.3642	544.50	544.50
	- ทราหยาบรองพื้นรางระบายน้ำ หนา 0.05 เมตร							
2	งานดิน							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	60.00	73.83	4,429.80	1.3642	6,043.13	6,043.13
3	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร					1.3642	-	-
	- งานผิวจราจรคอนกรีต Strength 280 KSC	ตร.ม.	480.00	356.29	171,019.20	1.3642	233,304.39	233,304.39
	- งานทราหยาบรองพื้นผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	24.00	843.12	20,234.88	1.3642	27,604.42	27,604.42
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	18.00	856.44	15,415.92	1.3642	21,030.40	21,030.40
	- งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Construction Joint)	เมตร	8.00	374.61	2,996.88	1.3642	4,088.34	4,088.34
	- งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Construction Joint)	เมตร	8.00	374.61	2,996.88	1.3642	4,088.34	4,088.34
4	งานบ่อพัก คสล. สำหรับท่อลอดกลม คอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร ชั้น 3 (R.C. Pipe Culvert Dia. 0.40 m. Class 3) (ตามแบบบ่อพัก คสล. ของ อบต.จันอัด)							
	- บ่อพัก คสล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. สูงเฉลี่ย 0.90 ม.	บ่อ	2.00	5,002.57	10,005.14	1.3642	13,649.01	13,649.01
5	งานท่อลอดกลม คอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร ชั้น 3 (R.C. Pipe Culvert Dia. 0.40 m. Class 3)							
	- ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร ชั้น 3	เมตร	4.00	497.65	1,990.60	1.3642	2,715.58	2,715.58
รวม								314,009.34
คิดเป็นเงินงบประมาณ								314,000.00
ยอดรวมต้นทุนงานก่อสร้าง								230,178.38
ค่า FACTOR งานก่อสร้าง								1.3642

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 314,000 บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นางสาวกฤตชญา หันกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
- นางลัดดา สิงหล ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
- นายอนันต์ เกตุใหม่ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)




(นายประเทือง ก่อคุณกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด